
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 concernente i concorsi di cui all’art. 554 del D. L.gs 

16.4.1994 n. 297 per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale ATA; 

 

VISTA la nota ministeriale AOODGPER n. 13671 del 05 aprile 2022 relativa all’indizione dei 

concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale ATA, ai sensi dell’art. 554 del D. Lgs. n. 297/1994 e 

dell’O.M. n. 21/2009, per la costituzione delle graduatorie provinciali permanenti per 

l’anno scolastico 2022/2023; 

 

VISTO il Decreto DDG prot. n. AOODRCAL n. 7915 del 26 aprile 2022 per il profilo di 

collaboratore scolastico, pubblicato sul sito istituzionale dell’USR per la Calabria in pari 

data e con il quale è stato bandito il concorso per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali di 

cui all’art. 554 del D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

 

VISTO l’art. 3 dei bandi di cui sopra riguardante gli adempimenti degli Uffici degli Ambiti 

Territoriali dell’USR per la Calabria e in particolare la possibilità di disporre in ogni tempo 

l’esclusione dalla procedura concorsuale in esame; 

  

VISTO l’art. 9 c. 2, dell’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 il quale stabilisce che l’amministrazione 

può disporre in ogni momento l’esclusione dei candidati che non risultino in possesso dei 

requisiti prescritti; 

 

TENUTO CONTO degli esiti delle valutazioni effettuate dalle Commissioni giudicatrici di cui 

all’art. 10 dell’O.M. n. 21/2009; 

 

VISTO il decreto del Dirigente dell’USR Calabria – Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

prot. AOOUSPCZ n. 4987 del 12/08/2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

permanenti definitive valide per l’a.s. 2022/2023 di cui all’art. 554 del D. Lgs. n. 297/1994 

della provincia di Catanzaro relative fra l’altro al profilo professionale di Collaboratore 

Scolastico; 

 

VISTA l’ordinanza cautelare ex art. 669-octies c.p.c. emessa dal Tribunale di Catanzaro Sez. 

Lavoro, nel procedimento n. 2450-1/2022 R.G. in data 24/02/2023; 

 

TENUTO CONTO che l’Allegato n. 1 all’O.M. n. 21/2009 “Avvertenze alle tabelle A/1; A/2; A/3; 

A/4; A/5 lettera B) secondo periodo” stabilisce che “Il servizio militare di leva e i servizi 

sostitutivi assimilati per legge, il servizio civile sostitutivo di quello di leva prestati non in 

costanza di rapporto di impiego sono considerati come servizio prestato alle dirette 

dipendenze delle amministrazioni statali”;  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

CONSIDERATO altresì che nella sezione A/4 n. 4 del citato allegato, rubricata “Tabella 

valutazione dei titoli per il concorso al profilo di collaboratore scolastico”, è stabilito che il 

”Servizio effettivo prestato alle dirette dipendenze di amministrazioni statali, regionali, 

provinciali o comunali, nei patronati scolastici o nei consorzi provinciali per l’istruzione 

tecnica (5) (6): punti 0,05 per ogni mese di servizio o frazione superiore a 15 gg; 

 

CONSIDERATO che l’aspirante CALLÀ Domenico ha dichiarato nella domanda di inserimento 

ATA 24 mesi un titolo di servizio prestato non in costanza di rapporto di impiego 

“Servizio militare di leva”; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla sopracitata ordinanza cautelare,  

 

DISPONE 

 

l’inserimento salvo gravame dell’aspirante CALLÀ Domenico, nato il 09.09.1965, nella graduatoria 

provinciale permanente per soli titoli di cui all’art. 554 del Decreto Legislativo n. 297/1994 e 

dell’O.M. 23.02.2009, n. 21 relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale A.T.A. 

della provincia di Catanzaro a. s. 2022/2023 – profilo professionale di Collaboratore Scolastico – 

dalla posizione n. 69 alla posizione n. 27 bis, dopo Capocasale Rosalba e prima di Fico Elisabetta e 

con il punteggio spettante di 31,50. 

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi  

previsti dall’ordinamento vigente. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLÌ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento: dott. Davide SERRAO 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2023-04-17T09:44:00+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-04-19T09:24:54+0200
	protocollo




